It concludes, based on Saint Augustine, Saint Thomas

accipitur immediate ab ipsa re cognita, sed a re alia in qua resultat: sicut cum videmus hominem in speculo. Primae igitur cognitioni assimilatur divina cognitio, qua per essentiam suam videtur. Et haec cognitio Dei non potest adesse creaturae, alicui per sua naturalia, ut supra dictum est. Tertiae autem cognitioni assimilatur cognitio qua nos cognoscimus Deum in via per similitudinem eius in creaturis resultantem: secundum illud Rom. 1,20: Invisibilia Dei per ea quae facta sunt, intellecta, conspiciuntur. Unde et dicimur Deum videre in speculo. Cognitio autem qua angelus per sua naturalia cognoscit Deum, media est inter has duas; et similatur illi cognitioni qua videtur res per speciem ab ea acceptam. Quia enim imago Dei est in ipsa natura angelii impressa per suam essentiam, angelus Deum cognoscit, inquantum est similitudo Dei. Non tamen ipsum essentiam Dei videt: quia nulla similitudo creata est sufficiens ad repraesentandam divinam essentiam. Unde magis ista cognitio tenet se cum speculari: quia et ipsa natura angelica est quoddam speculum divinam similitudinem repraesentans.

9 Couto, Sebastião, op.cit. c.1. q.2, a.1. Definitur signum «formale» et «instrumentale». Probatur bonam esse diuisionem in signa formalia et instrumentalia. Hanc quoque diuisionem idoneam esse ita probabis cum Aegidio in 1, distinctio 3, quaestio 2 principalis, articulus 3. Omne id quo mediante aliud cognoscimus aut necesse est a nobis prius cognisci aut non. Si debet cognosci, est instrumentale signum; sin minus, formale.

10 Couto, Sebastião, op.cit. q.2, a.3, sec.1. Species intelligibiles sunt signa formalia. Ex doctrina huius discursus orta Est occasio dubitandi na species et conceptus sint signa formalia, quia illae uidentur se habere ex parte causae efficientis, quemadmodum intellectus, et ita non habere rationem signi. Hi ex parte obiecti proindeque deflectere ad signa instrumentalia. Nihilominus in communi sententia persistendum. Atque ad eam partem primi argumenti quae agit de specibus, respondendum est, ut iam caepimus, species eatenussse signa, quatenus constituant potentiam in actu primo sufficientem ad cognoscendum, idque non modo ut causae efficientes sed etiam ut formales praebendo speciem cognitioni loco obiecti quod representante et sat esse ut dicantur» signa formalia».

Aquinas, Ferrara and Sacred Scripture,¹¹ that intelligible species are formal signs, although they may not be translated into images properly speaking according to a part of the doctrine. The same can be said about concepts, since they have the nature of the sign. They are images, likenesses or figures. Species and concepts have the same nature.